ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 284/STNMT-CCQLĐĐ

V/v hướng dẫn thủ tục hành chính liên quan

đến lĩnh vực tài nguyên và môi trường cho

các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân thực hiện

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

              Tây Ninh, ngày 21 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã

Ngày 19/6/2013, UBND Tỉnh ban hành Quyết định số 1151/QĐ-UBND về việc

công bố, công khai thủ tục hành chính mới ban hành/thủ tục hành chính bị hủy bỏ của

ngành tài nguyên và môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên và

Môi trường, UBND cấp huyện và UBND cấp xã thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã niêm yết công khai tại bộ phận “tiếp nhận và

trả kết quả” theo đúng quy định, đồng thời công bố công khai trên trang Web của Sở.

Tuy nhiên, thời gian qua, các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân chưa tiếp cận được

Bộ thủ tục hành chính đã được công bố công khai trên trang Web của Sở nên còn lúng

túng trong việc thực hiện các thủ tục hành chính. Sở Tài nguyên và Môi trường phải

hướng dẫn bằng văn bản cho từng cá nhân, tổ chức mất nhiều thời gian.

Do đó, để thực hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính và tạo điều kiện

thuận lợi cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu thực hiện các thủ tục hành

chính liên quan đến lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh hãy truy

cập tại trang Web của Sở Tài nguyên và Môi trường. Địa chỉ truy cập:

http://sotnmt.tayninh.gov.vn hoặc liên hệ trực tiếp Bộ phận “tiếp nhận và trả kết quả”

của Sở Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn.

Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã thông báo, hướng

dẫn cụ thể cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu thực hiện các thủ tục liên

quan đến lĩnh vực tài nguyên và môi trường ở 03 cấp tỉnh, huyện, xã tạo thuận lợi nhất

trong thực hiện, Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ không hướng dẫn bằng văn bản riêng

lẻ cho từng cá nhân, tổ chức nữa.

Đề nghị Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thị xã tổ chức thực hiện

đúng quy định tại Quyết định số 1151/QĐ-UBND ngày 19/6/2013 của UBND Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thị xã;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trung tâm Thông tin Tài nguyên và Môi trường

trực thuộc Sở (t/h);

- Lưu: VP Sở, Chi cục QLĐĐ.
                                (Th.25b)

P. GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Xuân Văn

http://sotnmt.tayninh.gov.vn/